
 

 

 

Strana 1 z 3 
 

 

 

Zápis č. 6/2025 z jednání sekce SY z 19.6.2025 

Přítomny:  Marta Drochytková, Veronika Hošek, Renata Kožená, Iveta Suková, Jana 
Vidlařová 

 
Kontrola úkolů ze zápisu č. 5/2025 
3.4.1 Najít vhodný termín pro Oponentury SpS v závislosti na časovém úseku reportu – z. 

sekce SY, byl stanoven termín přelom leden/února, konkrétní termín bude 
vyhlašen koncem roku dle aktuálního sportovního kalendáře na rok 2026, vypoští 
se ze sledování 

4.3.1 Zaslat vzorový formulář pro Oponentury klubům zařazeným do SpS 2025 – z. Renata, 
úkol trvá 

5.1.1.1 Navrhnout způsob úhrady nákladů spojených s účastí trenérky Štěpánkové – z. 
Kateřina, nebylo odsouhlaseno VV ČSPS, vypouští se 

5.2.1 Zajistit přístup do Yarmill koordinátorům jednotlivých SpS – z. Veronika, SPLNĚNO ze 
strany klubů, nyní čekáme na zřízení přístupu ze strany svazu 

5.3.1 Zjistit zájem s termínem do 5.6.2025 o účast na školení trenérů II. tř. mezi jednotlivými 
kluby – z. Veronika, SPLNĚNO, viz bod 2 

 

1. REPREZENTACE 

1.1 Per rollam 
- Sekce odsouhlasila účast SCM B na soutěži Primorje Synchro Cup ve dnech 19.-

22.6.2026 s plnou úhradou ve složení: 
Free team:  Chudá Wanda  

Lukášová Klára                

Loučková Barbora          

Plachá Daniela                

Škubalová Agáta             

Šotová Tereza   

Votrubová Aneta             

Vytisková Michaela       

R: Skočkovská Lenka    

R: Novotný Filip               

 Mix duet:   Novotný Filip 

Skočkovská Lenka 

Male free solo:  Novotný Filip 

Realizační tým: Tereza Ulmannová, Lenka Hašková  

Rozhodčí: Markéta Paštéková 
Sekce žádá, aby omluvenky na všechny zahraniční soutěže byly zasílány do klubů nejpozději 
týden před akcí. 

1.2 ME 
Výsledky: 
Duet tech   12. místo – Schindlerová, Lewczyszynová, 214,4675 



 

 

 

Strana 2 z 3 
 

Duet free   10. místo – Schindlerová, Lewczyszynová, 169,8524 
Solo tech   16.. místo – Čípová, 173,8167 
Solo free   12. místo – Čípová, 155,8975 
Team tech  7. místo, 219,2483 
Team free   4. místo, 200,1679 
Před soutěží sekce obdržela zdravotní způsobilost z mimořádné prohlídky S. Schindlerové a 
K. Jetmarové viz požadavek na základě událostí při MČR.  
Sekce SY bere na vědomí opětovnou dýchací indispozici po doplavání volného páru na ME 
závodnice S. Schindlerové. 
Sekce připomíná povinnost zveřejňování hodnocení reprezentačních startů na stránkách SY. 
 

6.1.2.1 V případě zásahu plavčíka, zdravotní služby či pomoci jiných osob a poskytnutí 
zdravotní pomoci závodnici po doplavání sestavy na domácích soutěžích bude nově 
nutná evidence ze strany hlavní rozhodčí o takové události. Sekce SY připraví 
jednotný jednoduchý report pro takový záznam. Bude povinností hlavní rozhodčí o 
takovém incidentu jmenovitě informovat sekci SY. - z. pořadatelé soutěží, hlavní 
rozhodčí konkrétní soutěže 

 

6.1.2.2 Předložit návrh Projektů pro sezónu 2025/2026 nejpozději do 31.7.2025 – z. Kateřina 

 

2. ŠKOLENÍ TRENÉRŮ II. TŘ. 

O školení projevilo zájem celkem 24 trenérů, z toho 2 však mají kolizi s termínem konání, proto 
sekce rozhodla tyto trenéry nezařadit. 

Dále je nutno dořešit uznání obecné části pro VŠ sportovního charakteru – Pejšová, Lukášová, 
Hašková, Šmídová, Mrázková 

Pro Obecnou část byly vypsány následující termíny: 
9.- 12.10.2025 
30.10.-2.11.2025 

Speciální část pro synchro se uskuteční v rámci podzimních kempů reprezentace (úspora za 
pronájem bazénu) a v rámci akrobatického kempu (předběžně 19.-21.9.). 

6.2.1 Najít vhodné termíny pro speciální část v rámci podzimních kempů do 31.8.2025 – z. 
Renata, Veronika  

 

3. DOMÁCÍ SOUTĚŽE 

Sekce žádá všechny pořadatele domácích soutěží, aby doplnili dle skutečnosti rozhodčí, kteří 
rozhodovali. 

Současně upozorňuje, že všichni rozhodčí musí mít od nové sezóny svůj vlastní přístup do IS 
ČSPS, a přihlašovat se jeho prostřednictvím jako rozhodčí na soutěž. 

6.3.1 Zajistit přístup rozhodčích do IS do 31.8.2025 – z. administrátoři jednotlivých klubů 

Sekce SY vyhlašuje výběrové řízení pro pořadatelství mistrovských soutěží MČR SEN/ Youth 
a/nebo MČR JUN/U12. 

6.3.2 Přihlásit se k pořadatelství MČR 2026 do 15.8.2025 – z. kluby 

 

4. PRAVIDLA SY 

Pro následující období se nepředpokládá změna Pravidel SY. Možná jen změna faktorizace u 
AI, vyhodnocení proběhne po ukončení světových soutěží po MS YOUTH. 



 

 

 

Strana 3 z 3 
 

Sekce se zabývala otázkou práva na hudbu zejména v souvislosti s účastí na World Aquatics 
soutěžích. Konstatuje, že zatím nejsou známé prováděcí předpisy. Proto doporučuje při 
sestavování nových sestav využívat hudbu z databáze WA. Nadále sekce monitoruje 
v součinnosti s kanceláří ČSPS. 

https://music.clicknclear.com/en-us/featured 

 

5. ÚČAST NA MEZINÁRODNÍCH SOUTĚŽÍCH 

24. PRIMORJE SYNCHRO CUP 
termín:  19.-22.6.2025 
účast:  Univerzita Brno, Neptun Praha, Medúza Kladno 
rozhodčí: Jolana Šmídová (NepP) 
TC:  Kateřina Razima (NepP) 
XIV. HUNGARIAN OPEN  
Termín:  25.-29.6.2025 
účast:  SC Pardubice, Neptun Praha 
rozhodčí: Adriana Ondrášková (NepP) 

Vzhledem k zasílání neúplných informací při oznamování účasti na zahraničních soutěžích 
sekce odsouhlasila formulář Oznámení o startu/účasti na soutěži, který jsou kluby povinny 
zasílat od nové sezóny – viz příloha č. 1. 

 

6. RŮZNÉ 

- při MČR Plzni splnila praxi nová rozhodčí II. tř. Adriana Ondrášková a Johana Geryková 
splnila praxi pro rozhodčí III. tř., v systému nastaveno. 

- sekce odsouhlasila alokaci finanční prostředků na kempy následovně: 
letní kemp   60.000 Kč 
akrobatický kemp  20.000 Kč 
kempy pro beginners 2x 10.000 Kč (1x Čechy, 1x Morava) 

- sekce upozorňuje na povinnost dle zákona č. 258/2000 Sb. zajistit potvrzení zdravotní 
způsobilosti trenérů, jejíž platnost je 2 roky 

- sekce odsouhlasila úpravu přehledu výsledků ČP – nově nebude obsahovat informaci o 
průběžném umístění 

- sekce se zabývala žádostí A. Deákové účastnit se jako DTC při MS YOUTH a konstatuje, 
že se musí nejdříve etablovat v nižších mezinárodních evropských soutěžích, za sekci SY 
odešle Renata vyjádření  

 
 

 
Další jednání sekce se uskuteční 18.8.2025 od 20.30 hod. 

 

 

Zapsala: Marta Drochytková, 20.6.2025               

Schválila: Sekce SY 26.6.2025     

https://music.clicknclear.com/en-us/featured

